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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 107, 108, 109 t€ Ligjit nr.03/L-073 Bél‘
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 27 t& Ligjit pér Zgjedhjet
Lokale, né mbledhjen e mbajtur me datén 12.04.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
nxjerré kété:

VENDIM

Pér Miratimin Aktiviteteve té Informimit Publik pér Zgjedhjet e

Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,

Leposaviq, dhe Zveqan

I. Miratohen Aktivitetet e Informimit Publik, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér
Kryetar né Komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq, dhe Zveqan
@€ do t€ mbahen mé datén 19 maj 2019.

II. Aktivitetet e Informimit Publik jané pjesé pérbérejse e kétij vendimi.

III. Pér implementimin e kétyre aktiviteteve do t& kujdeset Késhilli Mbikqyrés i
KQZ-sé.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e néshkrimit t& tij.

/ o
Prishting, 12.04.2019 Kryetare e%\c)endg&f &Zgjedhjeve
N

; Valdete Daka
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission




Aktivitetet e Informimit Publik pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave té datés 19 maj 2019

Né kété dokument jané té pérfshira té gjitha fazat e parapara pér procesin zgjedhor e qé jané né
harmoni me strategjiné e informimit publik dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale. Gjithashtu né kété
dokument jané pérfshiré té gjitha aktivitetet qé jané planifikuar té realizohen pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér kryetar té komunave né Mitrovicén e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq, dhe
Zvecan.

Informimi pér Subjektet ‘P'oliti'ke_-pér certifikim

Informimi pér Fazéne Shérbi_mit_ thﬁés

Informimi per Fazen e Konf‘rmlmlt dhe Kundérshtimit

Informiml per Fazén e Aplikimit pér Votim té Personave me Nevoja dhe Rrethana té Vecanta
Informiml per Fazén para Zgjedhjeve (si té plotésohet fletévotimi)
Informlml per Fazén e Shérbimit Votues (regpstrlml)

“f~

Informlmt pér Fazén para Zgjedhjeve (si té plotesohet fletévotimi dhe dorézimi |ﬂetevot ;t)

Inform!Mi-’g’ ér Subj'gktet Politike pér certafilg!m.‘

. Maieriale elektronike: TV, Ueb fa_cjjawé KQZ-s&, portale té lajmeve dhe rvrjé;e't—fsoaciale.

akredltlmlt te yezhguesve

Informimi pér fazén e Shérbimit Votues
N& kété fazé, do té zhvillohen kéto aktivitete:

» Materiale elektronike: TV dhe radibxspote;“ﬁ;eb féqjé e KQZ-s&, ueb fage té komunave,
portale té lajmeve dhe rrjetet sociale.
e Materiale té shtypura: Billborda.

Votuesit né kété fazé, informohen pér afatet kohore té regjistrimit (pér votuesit e rinj), u béhet
thirrje qé t'i azhurnojné té dhénat né QKRC-té (rifreskimi i adresave) etj.

TV dhe Radio spotet
Do té prodhohet njé TV dhe radio spot informues, pér fazén e shérbimit votues né gjuhén
shqgipe, serbe dhe boshnjake.




Transmetimi i TV spoteve, do té béhet né RTK1, RTK2, dhe né dy TV lokale. Ndérsa, i radio
spoteve, né Radio Kosova 1, Radio Kosova 2 dhe né dy radio lokale.

Numri i billbordave né secilén nga komunat: Mitrovicé e Veriut 1, Leposaviq 1, Zubin Potok 1
dhe Zvegan 2.

Né billborda do té pérfshihen informatat pér afatet kohore pér fazén e shérbimit votues, fazén e
konfirmimit dhe kundérshtimit dhe aplikimit té personave me nevoja té veganta.

Aktivitetet pér keté fazé fillojné me 23 prill, dhe pérfundojné me 29 prill 2019.

Informimi pér Fazén e Kdnfirmimit dhe Kundérshtimit

Né kéte faze, do te zhwllohen keto aktlwtete

e Materiale elektromke. TV dhe radio spote, ueb fagja e KQZ-se, uel ;aqe te komunave
portale té lajmeve dhe rrjetet sociale.
. Matenale té shtypura: Billborda.

Votuesve u béhet thirrje gé té kontrollojné emrat e tyre né listén e votuesve né menyré qe t'u
jepet edhe nje shans pér té korrigjuar té dhénat e, tyre. ek

E

il

v dhe Radio spotet :
Do té prodhohet njé TV dhe radio spot informues, pér fazén e konfirmimit dhe kundérsh;j[nit né
tre gjuhé. ‘ :

Transmetimi i TV spoteve, do té béhet né RTK1, RTK2, dhe né dy TV lokale. Ndersa 1 radio
spoteve né Radlo Kosova 1, Radio Kosova 2 dhe né dy radio lokale.

Né kété fazé, do té zhwllohen keto aktwntete, :

e Materiale elektronike: TV dhe: ‘radiozsp.ok e, ueb fagja e KQZ-s&, ueb fage t& komunave,
portale té lajmeve dhe rrjetet sociale.

e Materiale té shtypura: Billborda.

Gjaté késaj fazé, njoftohen té gjithé personat me nevoja té veganta qé té regjistrohen si votues
me nevoja té vecanta. Po ashtu, ftohen 0JQ té caktuara dhe té specializuara gé té ndihmojné
kéta persona té regjistrohen si votues me nevoja té vecanta. Né t& njéjtén kohé, njoftohen pér
ményrén, afatet, vendin dhe dokumentet pér t'u regjistruar pér té votuar.




TV dhe Radio spotet
Do té prodhohet njé TV dhe radio spot informues, pér aplikimin pér votim té personave me
nevoja té veganta né tre gjuhé.

Transmetimi i TV spoteve, do té béhet né RTK1, RTK2, dhe né dy TV lokale. Ndérsa, i radio
spoteve, né Radio Kosova 1, Radio Kosova 2 dhe né dy radio lokale.

Aktivitetet pér keté fazé fillojné me 10 maj, dhe pérfundojné me 14 maj 2019.

I & komunave,
dhe rrjetet sociale.
Postera dhe fletushka.

bylljes

TR

n votuesit qé té dalin né zgjedhje sa mé

ihohet njé TV spot informues me an
e né tre gjuhé, njé radio spot
[ d

At

Postera d N 4
Do té shpérn
boshnjake.




VOTIMI JASHTE KOSOVES
Informimi pér Fazén e Shérbimit Votues (regjistrimi)
Informimi pér Fazén para zgjedhjeve (si plotésohet fletévotimi dhe dorézimi i fletévotimit)

Informimi pér Fazén e Shérbimit Votues (regjistrimi)

Né kété fazé, do té zhvillohen kéto aktivitete:

» Materialet elektronike: TV dhe radlo spote, ueb faqja £ KQ.Z-se, ueb fage té komunave,
portale té Iajmeve dhe rrjetet sociale. i e

Votuesit né kété penudhe mformohen pér afatet kohore té aphknmlt per ré”gustnm

TV dhe Radio spotet

Do té prodhohet nje TV sbot informues me animacione/grafi ka per ményr ri~“gj|stnm|t né

gjuhén shgipe dhe serbe, dhe njé radio informues, per ményrén e regjistrim tr né gjuhen shqipe
dhe serbe : Pl

m%«-g‘

Transmetlml i TV spoteve do té béhet né RTK1 dhe RTK2. Ndérsa i radio spoteve n'_"'f_Raduo
Kosovel dhe Radio Kosova 2.

o
Pl
a

Aktivitetet per keté fazé fillojng me 25 prill, dhe perfundo;ne me 30 prill 2019. i

L
e

nfurmirni gér Fazén para zg|edhleve (si plotesohet fletévotimi dhe dorézimi i ﬂetevoti'“it;[

Né kété faze, do te zhvmllohen keto aktlwtete

i ,;se» g2
i g i

® Materlalet elektronlke TV dhe radio spote, ueb fagja e KO.Z-se, ueb faqe te komunave
portale te lajmeve dhe rrietet socuale # ‘

Votuesit né kété penudhe lnformohen pér menyren sca-rw 5| te plotgsoh t ﬂetevot|m1 si dhe pér
afatin e dorézimit té fletevotlmeve ; ~

TV dhe Radio spotet e

Do té prodhohet njé TV spot |nformues me anlmacmne/graf' ka si plotésohet fletévotimi pér
Kryetar Komune né dy gjuhé, dhe njé radio spot informues, si plotésohet fletévotimi pér Kryetar
Komune né dy gjuhé.

Transmetimi i TV spoteve do té béhet né RTK1 dhe RTKZ. Ndérsa i radio spoteve né Radio
Kosové 1 dhe Radio Kosova 2.

Aktivitetet pér keté fazé fillojné me 11 maj, dhe pérfundojné me 17 maj 2019.




RAUNDI | DYTE

Informimi se né cilat komuna do té keté zgjedhje dhe se si plotésohet fletévotimi

Né kété fazé, do té zhvillohen kéto aktivitete:

e Materiale elektronike: TV dhe radio spote, ueb fagja e KQZ-sé, ueb fage té komunave,
portale té lajmeve dhe rrjetet sociale.

Do té prodhohet nje A dh né cilat s zgjedhje dhe se
si plotésohet fletévotil i Gk

e Eéhet né RTK1, RTK2, d‘l;’\ y
dio Kosova 2 dhe né dy radio lokale. -

Votuesit
dhe afati i

Transmetimi i TV spoteve do té b
Kosové 1 dhe Radio Kosova 2.

Té gjitha aktivitetet e planifikuar pér secilén fazé té procesit zgjedhor duhet té realizohen
vetém brenda afateve kohore sipas fazave.




Nevojat pér realizimin e aktiviteteve té informimit publik

Aktivitetet e Informimit Publik pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar né komunat
Mitrovica e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan té 19 majit 2019, pérgendrohet né dy
nevoja té réndésishme:

1.

e Imazhi koperativé i KQZ-sé.
e Dhénia e informimit té sakté dhe me kohé votuesve té Kosovés, pér sa i pérket
procesit dhe procedurave zgjedhore.

2. Realizimi i fushatés sé Informumlt Publlk duhet té koordmohet né pérmbajtje dhe né
kohé me té gjltha aktivitetet zgjedhore té parapara me planm operacional, si¢ jané:
azhurnim i listés sé votuesve, dhénia e mformac:onlt ‘votuesve jashté Kosovés,
konfirmimi dhe kundershtiml i listés votuese etj. Eshtéd | pergje eS| ézK&Shi"It mbikéqyrés
pér shqyrtlmm ‘dhe miratimin e produkteve té Informimit Publlk fé sigurojé gé
pérmbajtja e materialeve té siguruara nga kompania e kontraktuar, t& keté elemente
dhe kérkesa me té cilén, do t& pérmbush misionin e vet.

3. Menaxheri i prOJektlt do té jeté pérgjegjés pér mblkeqyrjen dhe menaxhlmln e
pérditshém té fushatés nga kompania qé ka kontraktuar.

4., Kompania e kontraktuar népérmjet kétij tenderi, do té jeté pérgjegjése pér:

84 Punen kruuese dhe pergatltjen e té gjitha matenaleve pér aktlvutetet e mformlmlt

ik ‘;wvendlmet e KQZ—se

. 'Zhwlllmm e njé strategjie té detajuarte medies.

e Tekstet qé kané té béjné me procedurat teknike dhe gé bazohen
pérgatiten nga stafi i SKQZ-s€, ndérsa tekstet tjera qé kané té béjn
artistlk dhe ményrén e bartjes sé mesazhit, duhet té pérgatiten nga kompa ‘ la.

e Prodhimin e t& gjitha materlaieve reklamuese. o

. '_":Shperndarjen e tyre né terren sipas pérqgindjes sé grupeve specuf ke etnlke

o Materialet pér zhwlllmln e ueb fages sé KQZ—se dhe rrjetet s g
bashkepunlm me stafin e KQZ-sé. : ] 4

o Fushata duhet té permbaj dhe té bartg, te njejten I’ogo,‘ té njéjtin"s ogan té njéjtin
dizajn. Kéto duhet té pérgatiten nga kompania KQZ»ja,hrezervon té drejtén té
pérdoré sloganin, dizajnin edhe per produkte t_je a media‘a__e' 3

o Egatshme dhe e afté gé té punojé nén afate té ngj h;g‘a*dhe dinamike, si dhe nén
udhézimet dhe mbikéqyrien e KQZ— iv sﬁt Késhillit Mbikéqyrés pér
Shqyrtimin dhe Miratimin e Produkteve té& Informimit Publik dhe menaxherit t&
projektit.

e Té gjitha materialet e fushatés duhen té jené té pérkthyera né gjuhen shqipe, serbe,
dhe boshnjake.




STRUKTURA E MENAXHIMIT DHE MENYRAT E ZBATIMIT

Mbikéqgyrija e Aktiviteteve té Informimit Publik pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme

Aktivitetet e Informimit Publik, do t&€ mbikéqyren dhe menaxhohen nga menaxheri i projektit.
Do té formohet njé Késhill Mbikéqyrés pér shqyrtimin dhe miratimin e produkteve té Informimit
Publik, i cili do t'i raportoje drejtpérdrejt KQZ-sé.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, periodikisht, do té informohet mbi ecuriné e zbatimit té
aktiviteteve té informimit publik, dhe do t& ndérmerr veprime me qéllim qé té zbatohet sipas
planit té paraparé.

Zbatimi i Aktiviteteve t& Informimit Publik

Né pa}tlm me rregullat mb: tendepmm publlk do té kontraktohet perator i. cili, do té béjé

votuesit pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor, do té konﬁrmo; dhé ﬁertetm k»o)mlsmm i
cili do t& caktohet nga Kryeshefi i SKQZ-sg, i cili penodlk:sht do té momtorog@zbatlmm e

o

aktwlteteve sipas fazave té planit operacmnal

° 'Né secilén fazé té procesit zgjedhor ky komlsmn do té verifikoj sasiné e produkggve té
; parapara pér secilén fazé (TV dhe radio §pote, poster, fletushka, billborda) etj. O “égatorl

, éshté pérgjegjése pér shpérndarjen e tyre né katér komunat sipas pérqgindjes sé grupeve

: 'specn“ke etnike. A el

. Zyrtaret e Larté Komunal té Zgjedhjeve, do té njoftohen dhe do té kené pér obllg|m té
‘verlf ko;ne secili pér komunén e vete se a jané shpérndaré produktet. .

‘gw

. Per shperndarjen e bllibordave operaton éshté i obliguar gé

j ft_qu?;menaxherin e
prOjektlt qe jane shperndare dhe vendosur né vendet e caktuar: i

a jané vendosur

o ZLKZ-8, do té njoftohen dr;e d%ﬁe kené per obllglr‘ri-'fe_rkontt‘“‘ l!o;n se,
ftofne rﬁe shkrlm menaxherin e

billbordat né sasiné e n;raktuar dhe, do e né m
projektit dhe komlswnm, per vendOSjen e tyre.
Konfirmimi i ZLKZ—ve do te konsnderohet 5| sherblm i kry apo | i pa kryer

e ZLKZ-tg, do té jené té obliguar qé:‘t"i‘ 'raportajne“mehaxherit té projektit dhe komisionit
pérkatés, pér ecuriné e aktiviteteve té parapara me keté strategji si shpérndarjen e
produkteve.

e Vendosja dhe shpérndarja e materialeve té informimit publiké duhet té jeté né
pérputhje me mbrojtjen e ambientit dhe né harmoni me natyrén. Kjo nénkupton gé
materialet informuese duhet té vendosen vetém né vende qé nuk e démtojné
ambientin, nuk irritojné qytetarét dhe kurrsesi népér pemé. Kéto materiale, brenda
mundésive duhet té vendosen né institucionet publike dhe né hapésirat publike.




Kompania éshté pérgjegjése té shtypé, shpérndaj, vendosé dhe sigurojé té gjitha
materialét sipas udhézimeve té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve. N& pérputhje dhe
duke u bazuar né specifikat e méposhtme. Kompania éshté pérgjegjése pér largimin e
materialeve pas pérfundimit té zgjedhjeve.

Pé&r transmetimet né dy televizionet lokale (njé té& minoriteteve) dhe né dy radiot lokale
(njé té minoriteteve), kompania ka pér obligim té sjell déshmi nga TV-té dhe radiot
pérkatése pér transmetimin e té gjitha TV dhe radio spoteve, né ciléen kohé jané
transmetuar sa here jane transmetuar dhe né cfaré gjatésie kohore (sekonda),

TV Spotet gé jg ¢
té transmetohe

a dités, njé heré duhet
& mes dité prej orés

d té jeté me gjatési kohore mé té
azohen me totalin e sekondave té




Tabelanr.1

Transmetimi i TV spoteve né njé televizion lokal né gjuhén shqipe, dhe njé televizion lokal né
gjuhén serbe
' Nr. Spotet ' nformuese,. Datat K?hf:-z?jata ' Nr.iTransmetimeve  Totali
edukative dhe motivuese né dité |
y, | SPOHpErSharbimin 25l | o i 4 heré brenda dités 28
Votwes (Bl 4 o | T T L
Spoti pér Aplikimin e | i |
2 Personave me nevojadhe | o heré brenda dités 20
“rrethana té veganta i
; v
-
5
6 yté dhe si plotésohet 4 heré brenc

timi

ohézgjata
 né dité
1 7 dité
2 25
rrethana té
Spoti pér Kundérs y A
30
"?’ dhe Konfirmim ol
4 Spoti motivues ' : ' 5 heré brenda dités | 30
19 maj |
Spoti si plotésohet 11fnai .
5 fletévotimi pér Kryetar 19 maj' 9 dité 5 heré brenda dités 45
Komune N i 'l B R B
Spoti se do té keté raund | | i |
6 té dyté dhe si plotésohet  * 5 dité ' 5 heré brenda dités 25
|  fletévotimi | ‘ 7

B TR




Produksioni i Radio
spoteve (prodhimi i rad
spoteve béhet me tek
e njejté té TV spote

aktivitetet
ngulli, pércjelljet me

Portalet e lajmeve

minoriteteve)
publikohen materialet e té g

Rrjete sociale (Facebook,

Twitter, Instagram,
Youtube).

procesit zgjedhor né f

né té cilat

fazave
baneri.
banerat

i

secilén fazé

(9 artikuj).
pér raundin

148

* Mosha: 18 - 65+

Kohézgjataja: 30 dité + 7 dité pér raundin

37




e dyté té zgjedhjeve (nje5|a e pageses me

Billborda

(shpérndarja né komunat

Mitrovica e veriut, Zubin
Potok,Leposaviq dhe
Zvegan)

Postera (shpérndarjané | Di

komunat Mitrovicae
veriut, Zubin e
Potok,Leposaviq dhe ‘

Zvecan)

BZ(SUOx?O?mm) format horizontal, letér e
“mbuluar, e shkélqyer, e lémuar me ngjyre
fotografi dhe tekst 115 gr (shtate "Oj, né
| pesé gjuhé).

500

Fletushka (shperndarj
né komunat Mitrovi
veriut, Zubin
Potok,Leposaviq dh
Zvegan)

Dizajni, printimi me dlmensmnet Letér A4
e palosur tre herg, 80 gr, Ieter ‘e mbuluar,
e shkélgyer, e lémuar me ngjyre fotografi

Copé

6.000

Banera pér Qendren
Mediale

Pérkthimet dhe
lektorimin e té gjitha
materialeve

10.

Banera me logon KQZ-
QNR

11.

Baner cerad me logon e
zgjedhjeve (me forex)

12.

Flamuj cerad

Dimensionet 1.85m x 1.10m

Copé

12

i 12 L




13. Flamuar té rezultateve Dimensionet AO Copé 15
14. Flamuj té zgjedhjeve Dimensionet 80 cmx: e e | Copé 6
15. Flamuj me logo té KQZ- | Dimensionet. 0cm & 6
. o
16. Banera Dir 30 : "5 6
17. Njé televizion lokal né 14€ smetime nga 55 sekonda, 146 | Copé 292
gjuhén shqipe | transn > gjuhén boshnjak nga 55 |
' ‘té tranmstohen né njérin:
ision (pér detaje referoju
18. Njé televizion lokal 5 tranmstime nga 55 sekonda Copé 146
gjuhén serbe : (pér detajet referoju tabeles nr. 1)| -
19. Njé radio lokale né 190 transmetime nga 55 sekonda, 190 | Copé 380
gjuhén shgipe ‘tranmstime nga 55 sekonda né gjuhén
; ‘bq_shnjake, mund té tranmstc hen né
. iren ose tjetren radio (pér detaje
roju tabelesnr.1)
20. Njé radio lokale né * ranms: |  gju e Copé 190
gjuhén serbe : etaje re elesinr.1)
Para masa e pérafért 43.290€

A

13 L
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